PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº 003/2023 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023. OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à contratação de empresa(s) para Aquisição parcelada de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Timbaúba - PE. FORNECEDOR REGISTRADO: ADELSON JOSE DE SOUSA JUNIOR, CNPJ/MF sob o N°20.743.363/0001-24. VALOR ESTIMADO: R\$ 104.354,20 (cento e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

MARILIA TAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba-PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº 003/2023 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023. OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à contratação de empresa(s) para Aquisição parcelada de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Timbaúba - PE. **FORNECEDOR REGISTRADO**: DROGAFONTE CNPJ/MF sob o Nº 08.778.201/0001-26. VALOR ESTIMADO: R\$ 91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

MARILIA TAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba-PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº 003/2023 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023. OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à contratação de empresa(s) para Aquisição parcelada de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Timbaúba - PE. FORNECEDOR REGISTRADO: SEND DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ/MF sob o Nº 47.783.547/0001-74. VALOR ESTIMADO: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

MARILIA TAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba-PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº 003/2023 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023. OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à contratação de empresa(s) para Aquisição parcelada de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Timbaúba - PE. **REGISTRADO**: **FORNECEDOR** CONQUISTA DISTRIBUIDORA **MEDICAMENTOS PRODUTOS** HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o Nº 12.418.191/0001-95. VALOR ESTIMADO: R\$ 31.162,50 (trinta e um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

MARILIA TAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba-PE

Publicado por:

Ghustavo Dyego Jose Ferreira Lopes Código Identificador: 59133AEA

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TORITAMA

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT PORTARIA Nº 020, 18 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 144/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo de Apuração e Aplicação de Penalidade com o objetivo de apurar a infração abaixo citada, decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades -CAAP, designada pela Portaria GP nº 113/2023.

			Conduta
17/2023	PROJETAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.733.583/0001-74.	Processo Licitatório PMT N° 031/2023, Pregão Eletrônico PMT (SRPC): N° 015/2023	Não assinatura de Contrato

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Toritama-PE, 18 de agosto de 2023.

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Publicado por:

Anny Alice Pereira Tavares Código Identificador:2555D3DF

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO ADIADA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 015/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 014/2023. Vimos tornar público a data da licitação adiada sine die do Pregão Eletrônico FMS - Nº 014/2023, cujo objeto é o Registro de preços de medicamentos e material médico hospitalar complementares para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE. A sessão de abertura do certame está prevista para 22/08/2023 às 09h00min (horário Brasília/DF), horas, no sitio: www.bnc.org.br. Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio Centro de Distribuição da Prefeitura de Toritama, situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins, Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. .

KAIC FIRMO MOURA Pregoeiro

> Publicado por: Kaic Firmo de Moura Código Identificador:19C8A4D2

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Empresa: C3 ENGENHARIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o n.º 20.198.694/0001-20

CONSIDERANDO o Processo Licitatório SEDUC nº 004/2023, na modalidade Convite SEDUC nº 001/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com